
CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA I CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5-0782888/004 
U Podgorici, dana 24.11.2021.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu članova 
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim društvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rješavajući po 
prijavi za registraciju promjene društva sa ograničenom odgovornošću DRUŠTVO SA 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE "KONSTRUKTOR 
GROUP" BIJELO POUE, broj 333192 podnijeto] dana 23.11.2021. u 14:08:14, preko

Ime i prezime: ENID BALIĆ
JMBG ili br.pasoša; 2312995283009 CRNA GORA
Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA

donosi
RJEŠENJE

Registruje se usklađivanje organizacije sa važećim Zakonom o privrednim društvima.
Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUŠTVO SA OGRANIĆENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE "KONSTRUKTOR GROUP" BIJELO POUE 
-registarski broj 5-0782888, PIB 03119971 , ito:
Statut:
Briše se:
Registruje se - upisuje se: statut od 22.11.2021.

Obrazloženje
Podnosilac je dana 23.11.2021 u 14:08:14 podnio prijavu za registraciju promjene društva sa 
ogranićenom odgovornošću KONSTRUKTOR GROUP.
Odredbama čiana 319 preciziran je način registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ćlana je 
predviđeno da se registracija u CRPS vrši na osnovu registracione prijave ill po službenoj 
dužnosti. Odredbama ćlana 320 predviđeno je dostavljanje registracione prijave i prateće 
dokumentacije. Odredbama ćlana 321 uređuje se postupak registracije u CRPS. Istim ćlanom, 
stav4 su precizirani slućajevi kada nadležni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i 
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena 
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja 
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju 
propisan drugim zakonom.

Statut od 09.09.2020.

KJ

1/2

danijela.vlahovic
Text Box



Odredbama člana 323 propisano je da nadležni organ za registraciju obezbjeđuje da podaci 
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakijučuju 
pravne poslove sa registrovanim privrednim društvima i preduzetnicima snose rizik utvrđivanja 
tačnosti podataka sadržanih u registru za njihove potrebe. Rješavajući po predmetnoj prijavi, 
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
Visina naplaćene naknade za registraciju propisana je članom 322 Zakona o privrednlm 
društvima {"Sl.list CG", br. 065/20).
Registrovano je usklađivanje organiz^^Sl^^atonom o privrednim društvima u skladu sa 
odredbama člana 329, ovog Zakona^^j^vl'j^r?-Q^^^tu CG 65/20 od 03.07.2020.godine).

Sam.^vjetnik I

EnisJHuremović

Pravna pouka:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu finansija i socijalnc^st^ranja 
CG u roku od 15 dana od dana prijema Rješenja. Žalba se predaje preko ovog 
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 
Taksene tarife za adminlstrativne takse. Taksa se upućuje u korist računa 832-3161017 
-60-Administrativna taksa. Žalba ne odlaže izvršenje Rješenja.

:ana i

2/2



CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA I CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
U Podgorici, dana 24.11.2021

OGLAS
ZA OBJAVLJIVANJE U SLUŽBENOM LISTU CRNE GORE

Dana 24.11.2021, pod registarskim brojem 5-0782888/004 CRPS u Podgorici upisao je 
sljedeće podatke: Promjenu podatka društva DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE "KONSTRUKTOR 
GROUP" BIJELO POLJE. Registruje se usklađivanje organizacije sa važećim 

. Zakonom o privrednim društvima. Dokumenta koja sadrže navedene podatke nalaze 
se u CRPS-u.

Nj Jnica
Bojanić

>



IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH 

SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA I CARINA

Registarski broj 5 - 0782888 / 003 
PIB/Carinski broj: 03119971

Datum registraclje: 26.01.2017. 
Datum promjene podataka: 10.09.2020.

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I 
USLUGE "KONSTRUKTOR GROUP" BIJELO POUE

Broj važeće registracije: /003

Skraćeni naziv:
Telefon: 
eMail:
Web adresa:
Datum zaključivanja ugovora: 24.01.2017.
Datum donošenja Statuta:
Adresa glavnog mjesta poslovanja: RASOVO BB BIJELO POUE 

Adresa za prijem službene pošte: RASOVO BB BIJELO POUE 

Adresa sjedišta:
Pretežna djelatnost:
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA 
Oblik svojine:
Porijeklo kapitala: Domaći

Upisani kapital: l,00Euro (Novčani l,00Euro, rienovčani 0,00Euro )

KONSTRUKTORGROUP
+38269177057
konstruktor.cg@gmail.com Jl-

.0^^020.
Datum promjene Statuta: 0924.01.2017.

RASOVOBBBIJELOPOUE
4120 Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada

Privatna

OSNIVAČI:
ENID BALIĆ 2312995283009 CRNA GORA

Osnivač
100%

Uloga:
Udio: Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA

1/2

mailto:konstruktor.cg@gmail.com
danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



LICA U DRUŠTVU:
ENID BALIĆ 2312995283009

Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA 

Uloga: Izvršni direktor
Ovlašćenja u prometu: Neograničeno ( ) 
Ovlašćen da djeluje: POJEDINAČNO ( )

ENID BALIĆ 2312995283009

Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA 
Uloga: Ovlašćeni zastupnik
Ovlašćenja u prometu: Neograničeno ( ) 
Ovlašćen da djeluje: POJEDINAČNO ( )

Izdato: 23.11.2021 godine u ll:37h NačelnicaMP

Sanja Bojanić

2/2

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA I CARINA
■CENTRALN! REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj predmeta: 333192

POTVRDA O PREDATIM DOKUMENTIMA

Potvrđuje se da ]e ENID BALIĆ dostavio-la dokument za Promjena društva sa ograničenom 
odgovornošću - DOO - KONSTRUKTOR GROUP - DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
iz BIJELO POUE, registarski broj:50782888 sa sljedećim prilozima:

Iziava o usklađivaniu sa Zakonom o privrednim društvima
Dokaz 0 uplaćenoi naknadi za obiavliivanie podataka u "Službenom listu Crne Gore"
Dokaz o uplaćenoi naknadi za uois u CRPS
Eunomoćje
Obrazac
Statut društva

Zahtijeva izmjenu:
Usaelašavanie sa novim ZOPD

Datum prijema dokumentacije: 
Podnešeno preko pošte:

23.11.2021. god.
22.11.2021. god.

Dokument primio/laPodnosilac prijave

Maja Zejak, Samostalna referentkinja

M.P.

Uputstvo za praćenje prijave: Prijava se može pratiti putem sajta www.crps.me odabirom stavke menija PRETRAGA REGISTRA, 
zatim PRETRAGA PREDMETA. U ponuđena polja unijeti broj predmeta i datum prijema dokumentacije i kliknuti dugme TRAŽI. 
Ukoliko je prikazan status OBRAĐEN rješenje se može preuzeti. Broj kontakt telefona CRPS-a: +38220230858.

http://www.crps.me


CRPS
i___ Jgdinstvena prijava za registraciju privrednih subjekata I ostalih oblika obavljanja privredne djelatnosti

1. PODNOSILAC PRIJAVE^ ^-‘•rt

1.1. ZastupnikPrijavu podnosi: 1.2. Punomoćnik 1.3. Prokurista
1.1.1. JMbViO lica 2312995283009 1.1.2.Država CRNAGORA

1.1.3.IME ENID BALIĆ1.1.4. PREZIME

1.1.5. Ulica I broj RASOVO BB 1.1.6. Mjesto BIJELO POUE
1.1.7. Opština BIJELO POUE 1.1.8. Država CRNA GORA

1.1.9. Telefon 067/529/981 1.1.10. e-mail:

2. VRSTA RE6ISTRACIJE u CRPS

2.1. Osnivanje X 2.2. Promjena 2.3. Brisanje 2.4. Rezervacija naziva

3. RE6ISTRACIJA U DRU6IM RE6ISTRIMA
3.1.' Registar poreskih obveznika

I 3.2. Registar obveznika na dodatnu vrijednost 3.3. Carinski registar
3.4. Registar uprave za inspekcijske poslove
(tržiSna inspekcija) i 3.5. OpStinski organ uprave nadležan za poslove privrede

3.6. Registar stanovnika

4. OSNOVNI PODACI 0 SUBJEKTU KOJIJE PREDMET RE6ISTRACIJE
Oblikorganizovanja

DIO STRANOG 
DRUŠTVA

DOO PREDUZETNIKX AD KD USTANOVA l,OD

NVO ■' ZADRUGA KOOPERATIVA INVESTICIONI FOND PODRUŽNICA OSTALO
A*

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE 
•’KONSTRUKTOR GROUP ”BIJELO POUE

4.1. Puni naziv društva ^
f » ^

4.2. Skraćeni naziv , KONSTRUKTOR GROUP

4.3. PIB: 03119971 4.4. Registarski broj; 5-0782888/003
4.5. Alternativni naziv / trgovački
nazivV naziv podružnice,

4.6. Novi naziv društva: *

4.7. Bro] Rješenja CRPS-a za 
rezervisani naziv
4.5. ADRESA UPRAVE - SJEDIŠTA DRUŠTVA

4.5.1. Uiica i broj:

4.5.2. Mjesto: 4.5.3. Opština:

4.5.4. Država:

4.6. ADRESA ZA PRIJEM SLUŽBENE POŠTE

4.6.1. Ulica i broj:

4.6.2.' Mjesto: 4.6.3. Opština:

4.6.4. Država:
II

4.7. ADRESA GLAVNOG MJESTA POSLOVANJA

4.7.1. Ulica I broj:

4.7.2. Mjesto: , 4.7.3. Opština: BIJELO POUE
4.7.4. Država:

‘Obavezno za sveo blike prfvređnlh subjekata
*Za strano flziCko Ilce unljetl broj pasoSa ill drugog Identifikacionog dokumenta i državu Izdavanja 
Obavezno za preduzetnike/dlostranog druStva

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



**.o. tvun'iMR'i;

4.8.1. Telefon/fax:

4.8.2. E-mail adresa: 4.8.3.web adresa:

4.9. PRETEŽNA DJELATNOST*

4.9.1. Nova pretežna djelatnost^:

I j.REGISTRACIJA OSNIVANJA/PROMJENE - PRIVREDNI SUBJEKAT*
NASTANAK

Osnivanje Spajanje
Podjela Na drug] načln

5.1. Rok na koji se društvo osniva (upisati broj mjeseci)

5.2. Datum donošenja statuta

5.3. Datum zaključenja Ugovora ili odluke o osnivanju

5.4. Ukoliko je subjekat prethodno registrovan/licenciran
kod druge državne institucije navesti kod koje

5.5. Broj Rješenja pod kojim je registrovan Datum RjeSenja

6. 08LIKSV0JINE

Privatna Zadružna

j Dva ili više oblika svojine Državna

7. SPOUNO-TRGOVINSKIPROMET:

Ne
8. KAPITAL

8.1. Porijeklo kapitala

Domaći Strani MJešoviti
8.2. Podaci o osnovnom kapitalu

8.2.1. Osnivački kapital 8.2.2. Povećanje 8.2.3. Smanjenje

I Osnovni kapital Početni osnivački kapital Iznos promjene kapitala Kapital nakon promjene

Ukupno(novčani + nenovčani) € € €
novčani-iznos € € €

nenovčani - iznos € € €

Pod krivičnom i materijainom odgovornošću izjavljujem da su podad navedeni u prijavi tačni i potpuni. 

JMB/br.pasoša: 2312995283009

Datum: 22.11.202l.godine.

Potpis podnosloca prijave

‘Sifrarnlk djelatnostl dostupan na Jalteru CRPS*a 
Popunja se ukoliko se mtjenja pretežna đjelatnost 

®Popunjavaju osnivači akcionarskog, ortačkog, komanditnog društva, društva 
zadruga sa ograničenom odgovornošću, nevladinih organizacija, ustanovai

danijela.vlahovic
Text Box



9. LICE U DRUŠTVU Imenovanje Promjena Prestanak
*za strano ftzičko lice unljeti broj pasoSa -----
*za strano pravno lice unijeti bro] registraclje u matičnom refjlstru 
• 10 llca

9.1. MB/JMB;

9.2 NA2IV/ IME
PREZIME

pMuški9.3 Pol Ženski 9.4. Datum rođenja

9.5. ADRESA

9.5.1. Ulicaibroj ^Državljanstvo

9.5.2. Opštlna Mjesto:

9.5.3 Država *Zanimanje [ za članove upravnog odbora..odbora dlrektora I 
padzm.odborai "“*■

10. ULOGA: (odabratl jednu od ponuđenlh)

Osnivač Izvršnl dlrektor
Član DOO

Direktor
Ortak

Predsjednik organa upravljanja
Komanditor član nadzornog odbora

član odbora direktoraKomplementar

Zadrugar
član upravnog odbora

Preduzetnik
čian odbora za reviziju

' Poslovođa
Sekretar društva

Prokurista Ovlašćenizastupnik
Revizor

Lice koje predstavlja podružnicu
Likvidator

Lice koje odgovara
DrugO (*upls8ti ako Je drugačlje od ponuđenog)

10.1. UDIO
*Popunltl ukollko je odabrana uloga osnlvač.člana, ortaka) %

10.2. Ovlašćenja u prometu Neograničena Ograničena

*UniJeti opls ogranlčenja

10.3. Ovlašćen da djeluje Pojedinačno Kolektivno Članovima org'ana upravljanja

•Uplsatl sa kim, ako Je kolektivno Sekretarom društva

Dlrektorom društva
**Upis8ti ako Je drugačlje od ponuđenog

Saglasnost sa imenovaniem

Potpis

Pod krivičnom i materijoinom odgovornoiču Ujavijulem da su podaci navedeni u prijovi tcčni i potpuni

JMB/br.pasoša: 2312995283000

Datum: 22.11.2021.GODINE

Potpis podnosloca prliavp

danijela.vlahovic
Text Box



it

11. NAZIV ORGANA UPRAVUANJA

Izvršni direktor Nadzorn] odbor
Upravni odbor Skupština akcionara / Skupština duštva

Odbor direktora Drugo (upisati)

11.1 Broj Rješenja Komisije za tržište kapitaia kojim se potvrđuje uspješnost postupka javne 
emisije akcija kod sukcesivnog osnivanja AD

11.2 BrojRješenjaKomisije za trlištekapitala o evidentiranjuosnivačkihakcija u 
slučajusimultanogosnivanja AD

MATIČNO DRUŠTVO (^obavezno za dio stranog društva)12

12.10blik organizovanja:

12.2Registarski broj:

12.3Matični broj:

12.4Naziv matičnog društva:

12.5Država matičnog društva:
{

12.6Mjesto matičnog društva:

12.7Datum donošenja statuta:

12.8Datum zaključenja / donošenja ugovora ili
odluke 0 osnivanju:

DRUŠTVO ZA UPRAVUANJE FONDOM (*obavezno za investicioni fonđ)13

MB društva:

Naziv društva:

14 FINANSIJSKA DOKUMENTA

Bilans uspjeha Bilans stanja

Druga vrsta finansijskog iskaza (upisati

Godina dokumenta

Drugo

Pod krivičnom i materijainom odgovornošču izjavijujem da su podaci navedeni u prijavi tačni i potpuni.

JMB/br.pasoša: 2312995283009

Datum: 22.11.2021.godine.

Potpis podnosioca prliave

danijela.vlahovic
Text Box



15. Podaci o vlasništvu nad akciiama i udielima u drugim druStvima registrovanim u Crnot Gori

15.1. Da li Mce ima učešće preko 30% u kapitalu privrednog društva nad kojim je otvoren stečaj ili postupak 
likvidacije, koje ne izmiruje poreske obaveze, odnosno čiji su računi blokirani u postupku prinudne naplate?

DA NE

15.1.1. Koje je to društvo/društva (upisati naziv i Pib)

15.2. Da li lice ima učešće preko 30% nad akcijama u akcionarskim društvima reglstrovanim na teritoriji Crne 
Gore?

DA NE

15.2.1. Koje je to društvo/društva (upisati naziv i Pib)

potpis



16. PRESTANAK PRIVREDNOG SUBJEKTA

Način prestanka

Likvidacija Brisanje
16.1. LIKVIDACIJA^

16.1.1 Vrsta likvidacije

Dobrovoljna likvidacija Dobrovoljna tikvidacija po skraćenom postupku
16.1.2. Sa imovinom

DA NE

16.1.3. Datum pokretanja postupka

16.1.4. Datum odluke

s17. BRISANJE

17.1.1. Razlog prestanka

Spajanjem Podjelom Na sopstveni zahtjev

17.1.2. Datum prestanka / odtuke

17.1.3. Naziv donosioca rješenja

17.1. 4. Broj rješenja

17.1.5. Datum rješenja

Pod krlvičnom / materijalnom odgovornošču izjavljujem da su podacl navedenl u prljavl tačni 1 potpunl. »

JMB/br.pasoša: 2312995283009

±21Datum: 22.11.2021.godine.

Potpis podnosioca prijave

’ Obavezno popuniti ako je vrsta prestanka likvidacija 
Obavezno popuniti ako jevrsta prestanka brisanje

danijela.vlahovic
Text Box



Na osnovu člana 329 stav 2 Zakona o privrednim društvima ( Sl.list Cme Gore 
broj 65/2020) kao osnivač privrednog dmštva 
GROUP**BiJELO POLJE dajem sledeću:

D.O.O.^’KONSTRUKTOR

IZJAVU O USKLAĐIVANJU ORGANIZACIJE 
IREGISTRACIJE PRIVREDNOG DRUŠTVA

Pnvredno društvo usklađuje organizaciju (Statut .organe društva i druge akte ) 
sa novim zakonom o privrednim društvima i izvršiće registraciju promjena u — 

CRPS-Podgorica-
Takođe izjavljujem da ova izjava stupa na snagu danom registracije promjene 
kod CRPS-Podgorica i objavom iste u Službenom listu Cme Gore.

tW%irJ
U Bijelom Polju, 
22.11,2021,godine, Davalac izjave 

snivač
'tA f-

Enid Balić



••I

Na osnovu člana 271^ Zakona o privrednlm društvlma ("Sl.llst CG br. 65/20 1 
DRUSTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOSĆU ZA PROIZVODNJU ,PROMET 1 
USLUGE“KONSTRUKTOR GROUP" Iz Bijelog Polja, osnlvač Društva je dana 22.11 2021 
godlne, Izvršio Izmjene i dopune statata

STATUT
DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA 

PROIZVODNJU,PROMET I USLUGE 
“KONSTRUKTOR GROUP” BIJELO POLJE

OSNOVNEODRFDRF
Član 1. ,

Statutom DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU PROMET 
I USLUGE “KONSTRUKTOR GROUP” iz Bijelog Polja, uređuju se odnosi u radu i 
poslovanju Društva , a naročito:

firma,sjedište društva i unutrašnja organizacija
- djelatnost društva,
- ukupni iznos osnovnog kapitala i način upisa i uplate uloga,
- dioba dobiti i način snošenja rizika i pokriće gubitaka,
- izboru,opozivu i djelokrugu organa društva,
- zastupanju,
- rezervama,
- način promjene oblika društva,
- prestanak društva,
- postupak izmjene statuta društva,
- drugim pitanjima od značaja za rad društva.

FIRMA, SJEDIŠTE DRUŠTVA I UNUTRASNJA ORGANIZACIJA

Prgvni Doložaj

Član 2.

Preduzeće se organizuje kao Društvo kapitala, oblik Društva je : Društvo sa 
ograničenom odgovornošću (u daljem tekstu: Društvo).

Društvo je samostalna organizaciona, ekonomska i poslovna cjelina,
osnovano ugovorom o o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću.

Član 3.

DruŠtvo odgovara za svoje obaveze cjelokupnom svojom imovinom-potpuna 
odgovornost, osnivači ne odgovaraju za obaveze društva, a snose rizik za poslovania 
društva do visine uloženih sredstava.

1



f'

/ .
Sf*

Član 4.

Društvo ima svojstvo pravnog lica, sa pravima, obavezama i odgovornostima koje 
ima na osnovu Zakona, osnivačkog akta i sporazuma.

U pravnom prometu sa trećim licima društvo ima neograničena ovlašćenia i 
istupa:

u svoje ime i za svoj račun, 
u svoje ime i za tudj račun i 
u tudje ime i za tudj račun.

Član 5.

Društvo je dužno da posluje u skladu sa zakonom, dobrim poslovnim običajima i 
poslovnim moralom.

Firmg i siedište

Ćlan 6.
Pun naziv firme glasi:

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU,PROMET I USLUGE 
“KONSTRUKTOR GROUP” BIJELO POLJE

Skraćeni naziv firme je : KONSTRUKTOR GROUP

Član 7.

Sjedište DruŠtva je u Biieiom Poliu. ul. Rasovo bb
Adresa glavnog mjesta poslovanja ; Biielo Polie ul. Rosovo bb
Adresa za prijem siužbene pošte: Biielo Polie .ul. Rasovo bb

Društvo će istaći firmu na poslovnim prostorijama.
O promjeni naziva i sjedišta firme odlučuje osnivači.

Član 8.

Društvo ima svoj pečat i štambilj:
Pečat je okruglog oblika i na njemu je ispisan pun naziv firme.
Stambilj je pravougaoni i pored skraćenog naziva firme sadrži i mjesto za broj i datum

Broj pečata, način čuvanja i njihovu upotrebu uvrđuje izvršni direktor 
posebnom odlukom.

Unutrašnig oraanizaciia društva

Član9.

Osnlvač Društva je Enld Ballć sa lmba-2312995283009 Iz nasella Rasova bb 
Bllelo Polie sa 100% udlela u društvu. -----------------

2

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



Osnivač Društva, zavisno od karaktera procesa rada i uslova, organizuje rad po 
djelovima Društva.
Djelovi Društva , osnivaju se odlukom osnivača Društva.
Osnivač Društva donose Odluku o promjeni unutrašnje organizacije Društva.

Clan 10.

Djelovi Društva u smislu predhodnog člana su :
- služba zajedničkih posiova, 

komercijalna služba,
- služba proizvodnje,
- služba prodaje, računovodstva i finansija,
- predstavništva, poslovne jedinice, prodavnice, restorani, kafane i sl. 

DJELATNOSTI DRUSTVA
Član 11.

Društvo će obavljati sledeče djelatnosti:

01.11 Gajenje žita (osim pirinča), leguminoza i uljarica 
01.12 Gajenje pirinča
01.13 Gajenje povrća,bostana,korjenastih i krtolastih biljaka 
01.14 Gajenje šećerne trske 
01.15 Gajenje duvana
01.16 Gajenje biljaka za proizvodnju vlakana
01.19 Gajenje ostalih jednogodišnjih i dvogodišnjih biljaka
01.21 Gajenje grožđa
01.22 Gajenje tropskog i suptropskog voća
01.23 Gajenje agruma
01.24 Gajenje jabučastog 1 koštičavog voća
01.25 Gajenje ostaiog drvenastog, žbunastog ijezgrastog voća
01.26 Gajenje uljnih plodova
01.27 Gajenje biljaka za pripremanje napitaka
01.28 Gajenje začinskog, aromatičnog i Ijekovitog bilja
01.29 Gajenje ostalih višegodišnjih biljaka
01.30 Gajenje sadnog materljala
01.41 Uzgoj muznih krava
01.42 Uzgoj i drugih goveda i bivola
01.43 Uzgoj konja i drugih kopitara
01.44 Uzgoj kamila i lama
01.45 Uzgoj ovaca i koza
01.46 Uzgoj svinja
01.47 Uzgoj živine
01.49 Uzgoj ostalih životinja
01.50 Mješovita poljoprivredna proizvodnja
01.61 Uslužne djelatnosti za gajenje usjeva u zasada
01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj životinja
01.63 Aktivnosti poslije žetve
01.64 Dorada sjemena
01.70 Lov, traperstvo i odgovarajuće uslužne djelatnosti

3 •



02.10 Gajenje šuma i ostale šumarske djelatnosti 
02.20 Sječa drveća
02.30 Sakupljanje šumskih plodova, osim drveta 
02.40 Uslužne djelatnosti u vezi sa šumarstvom 
03.11 Morski ribolov 
03.12 Slatkovodni ribolov 
03.21 Morska akvakultura 
03.22 Slatkovodna akvakultura 
05.10 Vađenje kamenog uglja 
05.20 Vađenje mrkog uglja i lignlta 
06.10 Vađenje sirove nafte 
06.20 Vađenje prirodnog gasa 
07.10 Vađenje ruda gvožđa 
07.21 Vađenje ruda uranijuma i torijuma 
07.29 Vađenje ostalih ruda obojenih metala 
08.11 Vađenje gradevinskog i ukrasnog kamena, krečnjeka, sirovog gipsa, krede i škrliica 
08.12 Vađednje šljunka, pijeska, gline i kaolina
08.91 Vađenje minerala za proizvodnju mineralnih đubriva i hemikaliia 
08.92 Vađenje treseta 
08.93 Vađenje soli
08.99 Ostalo vađenje ruda i kamena
09.10 Uslužne djelatnosti u vezi sa vađenjem nafte i prirodnog gasa 
09.90 Uslužne djelatnosti u vezi sa vađenjem ostalih ruda I kamena
10.11 Prerada i konzervisanje mesa
10.12 Prerada i konzervlsanje živinskog mesa
10.13 Proizvodnja mesnih prerađevlna
10.20 Prerada i konzervisanje ribe, Ijuskara i mekušaca
10.31 Prerada I konzervisanje krompira
10.32 Prolzvodnja sokova od voća i povrća
10.39 Ostala prerada I konzervlranje voća i povrća
10.41 Prolzvodnja ulja I masti
10.42 Poroizvodnja margarina I sličnlh jestlvih masti
10.51 Prerada mlijeka i proizvodnja sireva
10.52 Proizvodnja sladoleda
10.61 Proizvodnja mllnskih proizvoda
10.62 Proizvodnja skroba i proizvoda od skroba
10.71 Proizvodnja hljeba, svježeg peciva i kolaća
10.72 Prolzvodnja dvopeka, keksa, trajnog peciva i kolača
10.73 Proizvodnja makarona, rezanaca i sličnih proizvoda od brašna
10.81 Proizvodnja šećera
10.82 Prolzvodnja kakaoa, čokolade i kondltorskih proizvoda
10.83 Prerada čaja i kafe
10.84 Proizvodnja začlna i drugih dodataka hranl
10.85 Proizvodnja gotovih jela
10.86 Proizvodnja homogenlzovanih hranljlvih preparata I dijetetske hrane 
10.89 Prolzvodnja ostalih prehrambenih proizvoda
10.91 Proizvodnja gotove hrane za domaće životlnje
10.92 Proizvodnja gotove hrane za kućne Ijubimce 
11.01 Destilacija, prečišćavanje I miješanje pića
11.02 Proizvodnja vina od grožđa 
11.03 Proizvodnja pića i ostalih voćnlh vlna 
11.04 Proizvodnja ostallh nedestilovanih fermentlsanih pića 
11.05 Proizvodnja piva 
11.06 Proizvodnja slada

4



1 ] .07 Proizvodnja osvježavajućih pića, mineralne vode i ostale flaširane vode 
12.00 Proizvodnja duvanskih proizvoda
13.10 Priprema i predenje tekstilnih vlakana 
13.20 Proizvodnja tkanina
13.30 Dovršavanje tekstila
13.91 Proizvodnja pletenih i kukičanih matelijala .
13.92 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda, osim odjeće
13.93 Proizvodnja tepiha i prekrivača za pod
13.94 Proizvodnja užadi, kanapa, pletenica i mreža
13.95 Proizvodnja netkanog tekstila i predmeta od netkanog tekstila, osim odjeće
13.96 Proizvodnja ostalog tehničkog i industhjskog tekstila 
13.99 Proizvodnja ostalih tekstilnih predmeta
14.11 Proizvodnja kožne odjeće
14.12 Proizvodnja radne odjeće
14.13 Proizvodnja ostale odjeće
14.14 Proizvodnja rublja
14.19 Proizvodnja ostalih odjevnih predmeta i phbora
14.20 Proizvodnja proizvoda od krzna
14.31 Proizvodnja pletenih i kukičanih čarapa 
14.39 Proizvodnja ostale pletene i kukičane odjeće
15.11 Štavljenje i dorada kože i dorada i bojenje krzna
15.12 Proizvodnja putnih i ručnih torbi i slično, saračkih proizvoda i kaiševa
15.20 Proizvodnja obuće
16.10 Rezanje 1 obrada drveta
16.21 Proizvodnja furnlra i ploča od drveta
16.22 Proizvodnja parketa
16.23 Proizvodnja ostale građevinske stolahje i elemenata
16.24 Proizvodnja drvne ambalaže
16.25 Proizvodnja ostalih proizvoda od drveta, plute, slame i pruća
17.11 Proizvodnja vlakana ceiuloze
17.12 Proizvodnja papira i kartona
17.21 Proizvodnja talasastog papira i kartona i ambalaže od papira i kartona
17.22 Proizvodnja predmeta od papira za ličnu upotrebu I upotrebu u domaćinstvu
17.23 Proizvodnja kancelarijskih predmeta od papira
17.24 Proizvodnja tapeta
17.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od papira i kartona
18.11 Štampanje novina
18.12 Ostalo štampanje
18.13 Usluge pripremeza štampu
18.14 Knjigovezačke i srodne usluge
18.20 Umnožavanje snimljenih zapisa
19.10 Proizvodnja produkata koksovanja
19.20 Proizvodnja dehvata nafte
20.11 Proizvodnja industhjskih gasova
20.12 Proizvodnja sredstava za spravljenje boja i pigmenata
20.13 Proizvodnja ostalih osnovnih neorganskih hemikalija
20.14 Proizvodnja ostalih osnovnih organskih hemikalija
20.15 Proizvodnja vještačkih đubriva i azotnih jedinjenja
20.16 Proizvodnja plastičnih masa u primarnim oblicima
20.17 Proizvodnja sintetičkog kaučuka u primarnim oblicima
20.20 Proizvodnja pesticida i drugih hemikalija za poljophvredu
20.30 Proizvodnja boja, lakova i sličnih premaza, grafičkih boja i kitova
20.41 Proizvodnja sapuna i detardženata, sredstava za čišćenje i poliranje
20.42 Proizvodnja parfema i toaletnih preparata

5



20.52 Proizvodnja sredstava za iijepljenje
22.11 Proizvodnja guma za vozila, protektiranje guma za vozila
22.19 Proizvodnja ostaiih proizvoda od gume
22.21 Proizvodnja ploča, listova, cijevi i profila od plastike
22.22 Proizvodnja ambalaže od plastlke
22.23 Prolzvodnja predmeta od plastike za građevlnarstvo
22.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od plastike
23.11 Proizvodnja ravnog stakla
23.12 Oblikovanje I obrada ravnog stakla
23.13 Proizvodnja šupljeg stakla
23.14 Proizvodnja staklenih vlakana
23.19 Proizvodnja i obrada ostalog stakla, uključujući tehničke staklene proizvode
23.20 Prolzvodnja vatrostalnih prolzvoda
23.31 Proizvodnja keramičklh pločica i ploča
23.32 Proizvodnja opeke, crijepa i građevinsklh prolzvoda od pečene gline
23.41 Proizvodnja keramlčkih predmeta za domaćinstvo i ukrasnih predmeta
23.42 Proizvodnja sanltarnih keramlčklh proizvoda
23.43 Prolzvodnja Izolatora I izolacionog pribora od keramlke
23.44 Prolzvodnja ostalih tehničklh proizvoda od keramike
23.49 Proizvodnja ostalih keramlčklh proizvoda
23.51 Proizvodnja cementa
23.52 Proizvodnja kreča i glpsa
23.61 Proizvodnja proizvoda od betona namljenjenog za građevinarstvo
23.62 Prolzvodnja proizvoda od gipsa namljenjenog za građevinarstvo
23.63 Proizvodnja svježeg betona
23.64 Proizvodnja maitera
23.65 Proizvodnja proizvoda od cementa s vlaknima
23.69 Proizvodnja ostallh proizvoda od betona, gipsa i cementa
23.70 Sječenje, oblikovanje i obrada kamena 
23.91 Prolzvodnja brusnih proizvoda
23.99 Prolzvodnja ostalih proizvoda od nemetalnih mlnerala
24.10 Proizvodnja sirovog gvožđa, čelika I ferolegura
24.20 Proizvodnja čeličnlh cljevl, šupljlh profila I priključaka
24.31 Hladno valjanje Šipkl
24.32 Hladno valjanje pljosnatlh proizvoda
24.33 Hladno obllkovanje profila
24.34 Hladno vučenje žice
24.41 Proizvodnja plemenltlh metala
24.42 Proizvodnja aluminijuma
24.43 Proizvodnja olova, cinka i kalaja
24.44 Proizvodnja bakra
24.45 Prolzvodnja ostalih obojenih metala
24.46 Proizvodnja nuklearnog gorlva
24.51 Livenje gvožđa
24.52 Llvenje čellka
24.53 Llvenje laklh metala
24.54 Livenje ostallh obojenih metala
25.11 Proizvodnja metalnlh konstrukcija i djelova konstrukcija
25.12 Proizvodnja metalnih vrata i prozora
25.21 Proizvodnja kotlova i radljatora za centralno grijanje
25.29 Proizvodnja ostallh metalnlh cistjernl, rezervoara i kontejnera
25.30 Proizvodnja parnih kotlova, oslm kotlova za centralno grijanje 
25.40 Proizvodnja oružja i munlcije
25.50 Kovanje, presovanje, štancovanje I valjanje metala; metalurgija praha

6



25.61 Obrada I prevlačenje metala
25.62 Mašinska obrada metala
25.71 Proizvodnja sječiva
25.72 Proizvodnja brava i okova
25.73 Proizvodnja alata
25.91 Proizvodnja čeličnih buradi i slične ambalaže
25.92 Proizvodnja ambalaže od lakih metala
25.93 Proizvodnja žičanih proizvoda, lanaca i opruga
25.94 Proizvodnja veznih elemenata i vijačnlh mašinskih proizvoda
25.99 Proizvodnja ostalih metalnih proizvoda
26.11 Proizvodnja elektronskih elemenata
26.12 Proizvodnja štampanlh elektronskih ploča
26.20 Proizvodnja kompjutera i periferne opreme
26.30 Proizvodnja komunikacione opreme
26.40 Proizvodnja elektronskih uređaja za široku potrošnju
26.51 Proizvodnja mjernih, Istraživačkih i navigadonih instrumenata i aparata
26.52 Proizvodnja satova
26.60 Proizvodnja opreme za zračenje, elektromedicinske i elektroterapeutske opreme 
26.70 Proizvodnja optičkih instrumenata I fotografske opreme 
26.80 Proizvodnja magnetnlh i optičkih nosilaca zapisa
27.11 Proizvodnja elektromotora, generatora i transformatora
27.12 Proizvodnja opreme za distribuciju električne energije i opreme za upravljanje električnom

energijom
27.20 Proizvodnja baterija i akumulatora
27.31 Proizvodnja kablova od optičkih vlakana
27.32 Proizvodnja ostalih elektronskih i električnih provodnika i kablova
27.33 Proizvodnja opreme za povezivanje žice i kablova
27.40 Proizvodnja opreme za osvjetljenje
27.51 Proizvodnja elektrlčnih aparata za domaćinstvo
27.52 Proizvodnja neelektričnih aparata za domaćlnstvo
27.90 Proizvodnja ostaie električne opreme
28.11 Proizvodnja motora i turblna, osim za letjelice i motorna vozila
28.12 Proizvodnja hldraullčnih pogonskih uređaja
28.13 Proizvodnja ostallh pumpi i kompresora
28.14 Proizvodnja ostalih slavina i ventlla
28.15 Prolzvodnja lezajeva, zupčanika I zupčastih pogonskih elemenata
28.21 Prolzvodnja industrljskih peći I gorlonika
28.22 Proizvodnja opreme za podlzanje i prenošenje
28.23 Proizvodnja kancelarijskih mašlna i opreme, oslm kompjutera i kompjuterske opreme
28.24 Proizvodnja ručnlh pogonsklh aparata sa mehanlzmima
28.25 Proizvodnja rashladne I ventilaclone opreme, osim za domaćinstva
28.29 Proizvodnja ostalih mašlna i aparata opšte namjene
28.30 Proizvodnja mašina za poljoprivredu i šumarstvo
28.41 Prolzvodnja mašina za obradu metala 
28.49 Proizvodnja ostalih mašina I alatki
28.91 Prolzvodnja mašina za metalurgiju
28.92 Proizvodnja mašina za rudnike, kamenolome i građevlnarstvo
28.93 Proizvodnja mašina za industriju hrane, pića i duvana
28.94 Proizvodnja mašlna za industriju tekstila, odjeće i kože
28.95 Proizvodnja mašlna za Industriju papira i kartona
28.96 Proizvodnja mašina za Izradu plastike i gume
28.99 Proizvodnja mašina za ostale specljalne namjene 
29.10 Proizvodnja motornlh vozila
29.20 Prolzvodnja karoserija za motorna vozlla, prikollce i poluprikollce

7



29.31 Proizvodnja električne i elektronske opreme za motorna vozila
29.32 Proizvodnja ostalih djelova i dodatne opreme za motorna vozila
30.11 Izgradnja brodova i plovnih objekata
30.12 Izrada čamaca za sport i razonodu
30.20 Proizvodnja lokomotiva i šinskih vozila
30.30 Proizvodnja vazdušnih i svemirskih letjelica i odgovarajuće opreme
30.40 Proizvodnja borbenih vojnih vozila
30.91 Proizvodnja motocikala
30.92 Proizvodnja bicikala i invalldskih kollca
30.99 Prolzvodnja ostale transportne opreme
31.01 Proizvodnja namještaja za poslovne i prodajne prostore 
31.02 Proizvodnja kuhlnjskog namještaja 
31.03 Proizvodnja madraca 
31.09 Poizvodnja ostalog namještaja
31.13 Proizvodnja imltacije nakita I sreodnih proizvoda 
32.12 Proizvodnja nakita i srodnlh predmeta
32.20 Proizvodnja muzičkih Instrumenata
32.30 Proizvodnja sportske opreme
32.40 Proizvodnja igara i igračaka
32.50 Proizvodnja mediclnskih i stomatološklh instrumenata i materljala 
32.91 Prolzvodnja metll I četki
32.99 Proizvodnja ostalih predmeta
33.11 Popravka metalnih prolzvoda
33.12 Popravka mašina
33.13 Popravka elektronske i optlčke opreme
33.14 Popravka elektrlčne opreme
33.15 Popravka i održavanje brodova i čamaca
33.16 Popravka i održavanje letjellca i svemirskih letjelica
33.17 Popravka i održavanje druge transportne robe
33.19 Popravka ostale opreme
33.20 Montaža industrijskih mašina i opreme
35.11 Proizvodnja elektrlčne energije
35.12 Prenos elektrlčne energije
35.13 Distribucija električne energije
35.14 Trgovina elektrlčnom energljom
35.21 Proizvodnja gasa
35.22 Dlstribucija gasovitlh proizvoda gasovodom
35.23 Trgovina gasovitlm prolzvodima preko gasovodne mreže
35.30 Snabdijevanje parom i klimatizaclja
36.00 Sakupljanje, prečišćavanje i distrlbuclja vode 
37.00 Uklanjanje otpadnih voda 
38.11 Sakupljanje bezopasnog otpada 
38.12Sakupljanje opasnog otpada
38.21 Prerada i odstranjivanje bezopasnog otpada
38.22 Prerada i odstranjlvanje opasnog otpada
38.31 Rastavljanje olupina
38.32 Reciklaža sortlranog otpada
39.00 Člšćenje žlvotne sredine i druge aktivnostl u vezi sa upravljanjem otpadom
41.10 Razrada građevinsklh projekata
41.20 Izgradnia stambenih 1 nestambenih zarada
42.11 Izgradnja puteva i autoputeva
42.12 Izgradnja željeznlčkih pruga I podzemnih željeznica
42.13 Izgradnja mostova i tunela
42.21 Izgradnja cjevovoda

8



42.22 Izgradnja električnih i telekomunikacionih vodova
42.91 Izgradnja hidro objekata
42.99 Izgradnja ostalih građevina. na drugom mjestu nepomenutih
43.11 Rušenjeobjekata
43.12 Pripremna gradilišta
43.13 Ispitivanje terena bušenjem i sondiranjem
43.21 Postavljanje eiektričnih instalacija
43.22 Postavljanje vodovodnih, kanalizacionih, klimatizacionih sistema i slstema za grijanje 
43.29 Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu
43.31 Malterisanje
43.32 Ugradnja stolarije
43.33 Postavljanje podnih I zidnih obloga
43.34 Bojenje i zastakljlvanje
43.39 Ostali završnl radovi
43.91 Krovni radovi
43.99 Ostali nepomenutl specifičnl građevlnskl radovi
45.11 Trgovlna automobiiima i lakim motornim vozilima
45.19 Trgovlna ostallm motornlm vozilima
45.20 Održavanje i popravka motornih vozlla
45.31 Trgovlna na veiiko djelovima i opremom za motorna vozila
45.32 Trgovina na malo djelovima i opremom za motorna vozila
45.40 Trgovina motociklima, djelovlma I priborom, održavanje i popravka motocikala
46.11 Posredovanje u prodaji poijoprivrednih sirovlna, žlvotinja, tekstilnih sirovina i poluproizvoda
46.12 Posredovanje u prodaji goriva, ruda, metala I industrijskih hemlkalija
46.13 Posredovanje u prodaji drvne građe i građevinskog materijala
46.14 Posredovanje u prodaji mašina, industrijske opreme, brodova i aviona
46.15 Posredovanje u prodaji namještaja, predmeta za domaćinstvo i metalne robe
46.16 Posredovanje u prodaji tekstila, odjeće, krzna, obuće i predmeta od kože
46.17 Posredovanje u prodajl hrane, pića i duvana
46.18 Specijalizovano posredovanje u prodaji posebnih proizvoda
46.19 Posredovanje u prodaji raznovrsnlh proizvoda
46.21 Trgovina na veliko žitom, sirovim duvanom, sjemenjem i hranom za žlvotinje
46.22 Trgovlna na veliko cvijećem i sadnicama
46.23 Trgovlna na veliko životinjama
46.24 Trgovina na veliko slrovom, nedovršenom i dovršenom kožom
46.31 Trgovlna na veliko voćem i povrćem
46.32 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od mesa
46.33 Trgovina na veiiko mljećnlm prolzvodima, jajima ijestivim uljima i mastlma
46.34 Trgovlna na veliko pićem
46.35 Trgovlna na velIko,duvanskim proizvodima
46.36 Trgovlna na veliko šećerom, čokoladom i slatkišima
46.37 Trgovina na veliko kafom, ćajevima, kakaoom i zaćinima
46.38 Trgovlna na veliko ostalom hranom, ukljućujući rlbe, Ijuskare I mekušce
46.39 Nespecijalizovana trgovina na veliko hranom, pićem i duvanom
46.41 Trgovlna na veliko tekstilom
46.42 Trgovina na veliko odjećom i obućom
46.43 Trgovlna na veliko elektrićnlm aparatima za domaćinstvo
46.44 Trgovina na veliko porculanom, staklenom robom i sredstvima za čišćenje
46.45 Trgovina na veliko parflmerijsklm I kozmetičkim proizvodima
46.46 Trgovlna na veliko farmaceutsklm proizvodima
46.47 Trgovlna na veliko namještajem, tepisima i opremom za osvjetljenje
46.48 Trgovlna na veliko satovlma i nakitom
46.49 Trgovina na veliko ostalim proizvodlma za domaćinstvo
46.51 Trgovina na veliko kompjuterlma, kompjuterskom opremom i softverima

9



46.52 Trgovina na veliko elektronskim i telekomunikacionim djelovima i opremom
46.61 Trgovlna na veliko poljoprivrednim mašinama, opremom i proborom
46.62 Trgovina na veliko alatnim mašinama
46.63 Trgovina na veliko rudarskim i gradevinskim mašinama
46.64 Trgovina na veliko mašinama za tekstilnu industriju i mašinama za šivenje i pletjenje
46.65 Trgovina na veliko kancelarijskim namještajem
46.66 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim mašinama i opremom 
46.69 Trgovina na veliko ostalim mašinama i opremom
46.71 Trgovina na veliko čvrstim, tečnim i gasovitim gorivima i sličnim proizvodima
46.72 Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama
46.73 Trgovina na veliko drvetom, građevinskim materijaiom i sanitarnom opremom
46.74 Trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, opremom i priborom za grijanje
46.75 Trgovina na veliko hemijskim proizvodima
46.76 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima
46.77 Trgovina na veliko otpacima i ostacima
46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko
47.11 Trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama, pretežno hranom, pićem i duvanom 
47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama
47.21 Trgovina na malo voćem i povrćem u specijalizovanim prodavnicama
47.22 Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa u specijalizovanim prodavnicama
47.23 Trgovina na malo ribom, Ijuskarima i mekušcima u specijalizovanim prodavnicama
47.24 Trgovina na malo hljebom, tjesteninama, kolačima i slatkišima u specijalizovanim prodavnicama
47.25 Trgovina na malo pićima u specijalizovanima prodavnlcama
47.26 Trgovina na malo proizvodima od duvana u specljalizovanim prodavnicama
47.29 Ostala trgovina na malo hranom u specijalizovanim prodavnicama
47.30 Trgovlna na malo motornim gorlvima u specljallzovanlm prodavnicama
47.41 Trgovina na malo kompjuterima, perifernim jedinicama isoftverom u spedj alizovanim

prodavnicama
47.42 Trgovlna na malo telekomunikaclonom opremom u specijallzovanim prodavnicama
47.43 Trgovlna na malo audio i video opremom u specijallzovanlm prodavnlcama
47.51 Trgovina na maio tekstilom u specijallzovanlm prodavnlcama
47.52 Trgovina na malo metalnom robom, bojama i staklom u specijalizovanim prodavnicama
47.53 Trgovina na malo tepislma, zidnim i podnim oblogama u specljalizovanim prodavnlcama
47.54 Trgovlna na malo električnlm aparatima za domaćinstvo u specijallzovanim prodavnicama 
47.59 Trgovlna na malo namještajem, opremom za osvjetljavanje i ostalim predmetima za

domaćlnstvo u specijallzovanlm prodavnicama
47.61 Trgovina na malo knjlgama u specijalizovanlm prodavnlcama
47.62 Trgovina na malo novlnama i kancelarijskim meterljalom u specijalizovanim prodavnicama
47.63 Trgovlna na malo muzičkim i video zapisima u specljalizovanlm prodavnlcama
47.64 Trgovlna na malo sportskom opremom u specijalizovanim prodavnicama
47.65 Trgovina na malo igrama i gračkama u specljalizovanlm prodavnicama
47.71 Trgovina na malo odjećom u specljalizovanim prodavnicama
47.72 Trgovina na malo obućom i predmetlma od kože u specijalizovanim prodavnicama
47.74 T rgovina na malo mediclnsklm i ortopedsklm pomagalima u specljalizovanlm prodavnicama
47.75 Trgovlna na malo kozmetičklm I toaletnim prolzvodlma u specijallzovanlm prodavnicama
47.76 Trgovina na maio cvijećem, sadnicama, sjemenjem, đubrlvlma, kućnlm Ijublmcima i hranom za 
kućne Ijublmce u specijallzovanlm prodavnicama
47.77 Trgovina na malo satovlma I nakltom u specijallzovanlm prodavnicama
47.78 Ostala trgovina na malo novlm proizvodlma u specijalizovanlm prodavnlcama
47.79 Trgovlna na malo polovnom robom u prodavnicama
47.81 Trgovina na malo hranom, pićima i duvanskim prolzvodima na tezgama i pljacama
47.82 Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na tezgama i pijacama 
47.89 Trgovina na malo ostalom robom na tezgama i pijacama
47.91 Trgovina na malo posredstvom pošte ili preko interneta

10



47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca
49.31 Gradski i prigradski kopneni prevoz putnika
49.32 Taksi prevoz
49.39 Ostali prevoz putnika u kopnenom saobraćaju
49.41 Drumski prevoz tereta
49.42 Usluge preseljenja 
49.50 Cjevovodni transport
50.10 Pomorski i priobalni prevoz putnika
50.20 Pomorski i priobalni prevoz tereta
50.30 Prevoz putnika unutrašnjim plovnim putevima
52.10 Skladištenje
52.21 Uslužne djelatnosti u kompenom saobraćaju
52.22 Uslužne djelatnosti u vodenom saobraćaju
52.23 Uslužne djelatnosti u vazdušnom saobraćaju
52.24 Manipulacija teretom
52.29 Ostale prateće djelatnosti u saobraćaju
55.10 Hoteli i sličan smještaj
55.20 Odmarališta i slični objekti za kraći boravak
55.30 Djelatnost kampova, auto-kampova i kampova za turističke prikolice
55.90 Ostali smještaj
56.10 Djelatnost restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata
56.21 Ketering [dostava pripremljene hrane)
56.29 Ostale usluge pripremanja i posluživanja hrane
56.30 Usluge pripremanja i posluživanja pića
58.11 Izdavanje knjiga
58.12 Izdavanje imenika i adresara
58.13 Izdavanje novina
58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih izdanja
58.19 Ostala izdavačka djelatnost
58.21 Izdavanje kompjuterskih igara
61.90 Ostale telekomunikacione djelatnosti 
62.01 Kompjutersko programiranje
62.02 Konsultantske djelatnosti u oblasti informacione tehnologije 
62.03 Upravijanje kompjuterskom opremom 
62.09 Ostale usluge informacione tehnologije
66.99 Informacione uslužne djelatnosti na drugom mjestu nepomenute
68.10 Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina
68.20 Iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima
68.31 Djelatnost agencija za nekretnine
68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu
69.10 Pravni posiovi
69.20 Računovodstveni, knjigovodstveni i revizorski poslovi i poresko savjetovanje
70.10 Upravljanje privrednim subjektom
70.21 Djelatnost komunikacija i odnosa sa javnošću
70.22 Konsultantske aktivnosti u vezi sa poslovanjem i ostalim upravljanjem
71.11 Arhitektonska djelatnost
71.12 Inžinjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje 
71.20 Tehničko ispitivanje i analize
72.11 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji 
72.19 Istraživanje i eksperimentalnl razvoj u biotehnologiji
72.19 Istraživanje i razvoj u ostalim prirodnim i inžinjerskim naukama
72.20 Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim naukama
73.11 Djelatnost reklamnih agencija
73.12 Medijsko predstavljanje

11



73.20 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnjenja
74.10 Specijalizovane dizajnerske djelatnosti
74.20 Fotografske usluge
74.30 Prevođenje i usluge tumača
74.90 Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti
77.11 Iznajmljivanje i lizing automobila i lakih motornih vozila
77.12 Iznajmljivanje i lizing kamiona
77.21 Iznajmljivanje i lizing opreme za rekreaciju i sport
77.22 Iznajmljivanje video-kaseta i kompakt-diskova
77.29 Iznajmljivanje i lizing ostalih predmeta za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu
77.31 Iznajmljivanje i lizing poljoprivrednih mašina i opreme
77.32 Iznajmljivanje i lizing mašina i opreme za građevinarstvo
77.33 Iznajmljivanje i lizing kancelarijskih mašina i kancelartjske opreme (uključujući kompjutere)
77.34 Iznajmljivanje i lizing opreme za vodeni transport
77.35 Iznajmljivanje i lizing opreme za vazdušni transport
77.39 Iznajmljivanje i lizing ostalih mašina, opreme i materijalnih dobara
77.40 Lizing intelektualne svojine i sličnih proizvoda, izuzev autorskih prava
78.10 Djelatnost agencija za zapošljavanje
78.20 Djelatnost agencija za privremeno zapošljavanje
78.30 Ostalo ustupanje Ijudskih resursa
79.11 Djelatnost putničkih agencija
79.12 Djelatnost tur-operatora
79.90 Ostale usluge rezervacije i djelatnosti povezane s njima
80.10 Djelatnost privatnog obezbjeđenja
80.20 Usluge sistema obezbjeđenja
80.30 Istražne djelatnosti
81.10 Usluge održavanja objekata
81.21 Usluge redovnog člšćenja zgrada
81.22 Usluge ostalog čišćenja zgrada i opreme
81.29 Usluge ostalog čišćenja
81.30 Usluge uređenja 1 održavanja okoline
82.11 Kombinovane kancelarijsko-administrativne usluge
82.19 Fotokopiranje, pripremanje dokumenata i druga specijalizovana kanceiarijska podrška
82.20 Djelatnost pozivnih centara
82.30 Organizovanje sastanaka i sajmova 
82.92 Usluge pakovanja
82.99 Ostale uslužne aktivnosti podrške poslovanju 
90.01 Izvođačka umjetnost
93.11 Djelatnost sportskih objekata
93.12 Djelatnost sportskih klubova
93.13 Djelatnost fitnes klubova 
93.19 Ostale sportske djelatnosti
93.21 Djelatnost zabavnih i tematskih parkova
93.29 Ostale zabovne i rekreativne djelatnosti
94.99 Djelatnost ostalih organizacija na bazi učlanjenja
95.11 Popravka kompjutera i periferne opreme
95.12 Popravka komunikaclone opreme
95.21 Popravka elektronskih aparata za šlroku upotrebu
95.22 Popravka aparata za domaćinstvo i kućne i baštanske opreme
95.23 Popravka obuče i predmeta od kože
95.24 Održavanje 1 popravka namještaja
95.25 Popravka satova i nakita
95.29 Popravka ostalih ličnih predmeta i predmeta za domaćinstvo 
96.01 Pranje i hemljsko čišćenje tekstilnih i krznenih proizvoda

12



96.02 Dj'elatnost frizerskih i kozmetičkih salona 
96.03 Pogrebne i srodne djelatnosti 
96.04 Djelatnost njege i održavanje tijela
96.09 Ostale lične uslužne djelatnosti, na drugam mjestu nepomenute 
97.00 Djelatnost domaćinstava koja zapošljavaju poslugu 
98.10 Djelatnost domaćinstava koja proizvode robu za sopstvene potrebe 
98.20 Djelatnost domaćinstava koja obezbjeđuju usluge za sopstvene potrebe

U poslove spoljnotrgovinskog prometa spada:
- Izvodjenje investicionih radova u inostranstvu
- Medjunarodni saobraćajni agencijski poslovi,medjunarodna {pediclja i transport 

robe u drumskom saobraćaju
- Zastupanje inostranih firmi,korišćenje lizinga
- Prestavljanje stranih firmi

Prodaja strane robe na konsignacijama i reeksport
- Dorada robe u zemlji.

Clanl2.

Društvo može da zakljućuje Ugovore i obavlja I druge poslove prometa roba i 
usluga, samo u okviru djelatnosti upisanih u sudskl registar. Izuzetno, DruŠtvo može bez 
upisa u Registar, da obavlja i druge djelatnosti koje služe djelatnosti uplsanoj u 
Registar, koje se uobićajeno obavljaju uz te djelatnosti, u manjem oblmu lii 
prlvremeno.

Ćlan 13.

Odluku o promjeni djelatnosti društva donoseOsnivać.

Član 14.

Društvo obavlja i razvija svoju djelatnost razvijanjem I unapređlvanjem poslovnih 
veza sa stranim i domaćim partnerlma, i odnosa saradnje raznlm modalitetima sa 
druglm firmama ukljućujući i trajne kooperantske odnose.

KAPITAL { SREDSTVA 1 DRU.^TVA

Član 15.

UKUPAN KAPITAL DRUŠTVA 1,00 euro novčant 1,00 i nenovčant 0 eura.

UTVRĐIVANJE I RASPOREĐIVANJE DORITI

13



Član 16.

Osnivač ima pravo na udio u dobiti utvrđeno] godišnjim bilansom.

ČlanlZ.

Tokom poslovne godine osnivač Društva ima pravo na dividendu odnosno 
međudividendu, s tlm da iznos među-dividende ne prelazi 50% dobiti iz predhodne 
godine.

Clan 18.

Osnivač pokrlva gubitak Društva saglasno crnogorskom Zakonu.

ORGANI DRUŠTVA

Član 19.

Izvršni direktor I osnivač društva.

Član 20.

Djelokrug Osnlvača kao upravljača društva je da :
- donose statut društva,
- postavljaju i razrešavaju izvršnog direktora društva,
- utvrđuju poslovnu politiku društva,

utvrđuju polugodišnji i godlšnji obračun društva
- odlučuju o raspodjeli godišnje dobiti i pokriću gubltaka,
- odlučuju o povećanju i smanjenju osnovnog kapitala,
- odlučuju o statusnim promjenama, promjeni oblika i prestanku društva,
- odlučuju i o drugim pitanjima utvrđenlm zakonom, osnivačklm aktom I 

statutom

Član21.

Osnivač je saglasan da određene odluke mogu bltl punovažne samo ako su 
donešene jednoglasnošću svih članova , u sledećlm slučajevima

- usvajanje ,odnosno Izmjene statuta društva,
- postavljanje i razrlješenje izvršnog dlrektora,
- donošenje Investicionih odluka,
- zaključivanje dugoročnih zajmova,
- povećanje III smanjenje kapltala društva, 

odobravanje bilansa imovine 1 bilansa uspjeha,
- svaka prodaja, zakup ili zamjena imovine preduzeća preko Iznosa 5000 

EUR-a
- odlučlvanje o statusnlm promjenama i prestanku društva

,oo

14



ČIan22.

Odluke koje se donesu u vršenju funkcije upravljanja drustvom upisuju 
knjigu odluka društva, ako nijesu upisane u knjlgu odluka ne proizvode pravno 
dejstvo.

ZASTUPANJEDRUŠTVA

se u

Član 23.

Društvo zastupa Enid Balić. Ovlašćenoa zastuDnika ovlasćenla u 
prpmetuineograničeno .ovlašćen da dielule :poiedinačno.

Izvršni direktor može u okviru svojih ovlašćenja dati drugom licu ovlašćenje za 
zastupanje društva.

Član 24.

Izvršni direktor Društva:
- organizuje i vodi poslovanje Društva,
- stara se o zakonitosti rada Društva i odgovara za zakonitost rada Društva
- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o privrednim Društvima, 

osnvačkim aktom i ovim Statutom

Član 25.

Izvršni dlrektor društva je Enld Ballć 
prometu:neogranlčeno,ovlašćen da djeluje :pojedlnačno

Izvršni Direktor ovlašćenja u

REZERVE

Član 26.

Društvo ima obaveznu rezervu.
U obaveznu rezervu svake godine od dobiti društva se unosi najmanje 5% dok 
rezerva ne dostigne utvrđenu srazmjeru prema osnovnom kapitalu, a najmanje 10% 
osnovnog kapitala.
Ako se obavezna rezerva iz stava 2. ovog člana smanji, mora se dopuniti do 
propisanog iznosa

15



PROMJENA OBLIKA DRII.ŠTVA

Član 27.

Društvo može do promijeni oblik u drugi oblik ako ispunjava uslove za 
osnivanje tog oblika utvrđene Zakonom o privrednim društvima.
Odluku o promjeni oblika društva donosi osnivač.

Društvu može da pristupi još jedan ili više osnivača, pod uslovima koje odrede 
osnivači u skladu sa Zakonom.

POSLOVNATAJNA

aan28.

U interesu očuvanja bezbijednosti i uspješnog privređivanja, pojedini podaci o 
poslovanju, razvoju i odnosima u društvu, predstavljaju poslovnu tajnu i mogu se 
saopštavati trečim licima samo na način propisan zakonom, ovim Ugovorom i 
drugim opštim aktom, kao i statutom društva.

Član 29.

Poslovnom tajnom smatraju se isprave i podaci koji predstavljaju tajnu 
proizvodnje, rezultati istraživačkog rada i druge isprave i podaci čije bi se 
saopštavanje neovlašćenim licima, zbog njihove prirode, značaja i karaktera bilo 
protivno interesima društva.

Član 30.

Opštim aktom o poslovanju i drugoj tajni, saglasno odredbama ovog Statuta i 
Ugovora o osnivanju bliže se određuju način rukovanja dokumentima i podacima 
koji predstavljaju poslovnu tajnu, uslove i postupak čuvanja poslovne tajne, mjere za 
povrede obaveze čuvanja poslovne tajne i druga pitanja od Interesa za čuvanje 
poslovne tajne.

PRESTANAK DRUŠTVA

Član 31.

Društvo prestaje:
- ako mu je izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti zbog toga sto ne 

ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti, a u roku određenom u izrečenoj 
mjeri ne ispuni te uslove, odnosno ne promijeni djelatnost

- ako prestanu da postoje priridni i drugi uslovi za obavljanje djelatnosti
- odlukom osnivača
- ako se pravosnažnom odlukom Suda utvrdi ništavnost upisa u registar
- ako ne obavlja djelatnost duže od dvlje godine neprekidno
- stečajem

16



ako se osnovni kapital društva smanji ispod minlmalnog iznosa kapltala 
propisanog Zakonom
spajanjem sa drugim preduzećem Ili podjelom društva 
u drugim slučajevima predviđenim Zakonom

POSTUPAK IZMJENE STATUTA

Član 32.

Izmjene i dopune ovog Statuta, mogu se vršltl samo odlukom osnivača u 
skladu sa Zakonom.

OSNOVI I MJERILA ZA RASPODJELU SREDSTAVA ZA Pl ATF

Član 33.

Radniku u društvu pripada plata po osnovu tekučeg rada a koja mu služi za 
zadovoljenje njegovih potreba, kao i za zadovoljavanje zajedničkih I opštih 
društvenlh potreba koje se podmiruju iz njegove plate.

Član 34.

Plata svakog radnika se utvrđuje prema rezultatlma njegovog rada i prema 
njegovom llčnom doprinosu, koji je svojim tekučim i minulim radom dao povečanju 
dohodka društva, a u skladu sa načelima raspodjele prema radu.

Pri utvrđivanju vrijednosti rada i ostvarenlh rezultata rada uzima se u obzir 
složenost posla, uslovi rada, odgovornost, potrebno radno Iskustvo, obim, kvalltet, 
ostvarene uštede i drugi pokazatelji.

Član 35.

Opštlm aktom utvrdit če se :
- način utvrđlvanja mase sredstava za plate I naknade,
- osnovl I mjerila za raspodjelu sredstava po osnovu tekučeg i minulog rada,
- način obračuna i isplate akontacije plate, njlhov konačan obračun i dr.

Član 36.

Za podmlrivanje svojih zajedničkih potreba u društvu se koriste sredstva zajedničke 
potrošnje i to:

za rešavanje stambenih pitanja
regres za koriščenje godišnjeg odmora,
stručno osposobljavanje kadrova,
davanja otpremnlne prillkom odlaska radnika u penziju,
pomoč u slučaju smrti radnika ill člana njegove porodice,
solidarne pomoči bolesnim radnicima I dr.

17



Opštim aktom utvrđuju se uslovi i način korišćenja sredstava zajedničke 
potrošnje.

aan37.

Opštim aktom, koiektivnim ugovorom, na osnovu Zakona uredit će se 
konkretni odnosi u vezi sticanja i raspodjele sredstava za plate, zajedničku potrošnju i 
druga davanja.

PRAVA. OBAVEZE ODGOVORNOST U OSTVARIVANJU MEĐUSOBNIH RADNIH
ODNOSA U DRUSTVU

Član 38.

U Društvu se kolektivnim ugovorom i opštim aktom, utvrđuju međusobna 
prava, obaveze i odgovornost u radu, naročito; uslovi i način zasnivanja radnog 
odnosa, ostvarivanje prava, obaveza i odgovornosti iz međusobnlh radnlh odnosa, 
prijemu prlpravnika, ostvarivanju zaštite na radu, dlscipllnska I materijalna 
odgovornost radnika i druga pltanja .

Član39.

Aktima Iz člana 38. ovog Statuta, bliže se utvrđuju:
- poslovi i radni zadacl na koje se mogu prlmati radnici na određeno 

vrljeme, po kojem postupku i dr.
- poslovi I radnl zadaci za koje se probnlm radom vrši provjera stručnih i 

drugih radnih sposobnostl radnika prije zasnivanja radnog odnosa,
- kriterijumi, uslovi i postupak zasnivanja radnog odnosa sa pripravnicima,
- postupak raspislvanja i sprovođenja oglasa, Izbor kandidata, saopštavanje 

rezultata oglasa i dr.

Član 40.

Radnlci opštim aktom uređuju sva pltanja iz oblasti zaštlte na radu, a što 
podrazumijeva da u procesu rada stvaraju uslove kojl obezbeđuju zdravstvenu, 
higijensko-tehnlčku i drugu zaštltu na radu i da se pridržavaju proplsanih mjera u 
pogledu radnih i poslovnih prostorlja, te da obezbijede zaštitu od druglh štetnlh 
utlcaja na njihovu zdravstvenu i radnu sposobnost.

Clan41.

U društvu, radnici su međusobno i lično odgovorni za savjesno izvršavanje 
radnih obaveza u radnom odnosu. Radnik odgovara za povredu radnlh obaveza i 
druge povrede radne disclpline učinjene sopstvenom krlvlcom.

U društvu za učlnjene
povrede, radnih obaveza, rodnlk odgovara disclpllnskl I materijalno.

18



Clan 42.■4'

la povredu radnh obaveza i druge povrede radne discipline, radniku se 
mogu izreći mjere utvrđene zakonom.

Član 43.

Izvršni direktor društva za učinjenu povredu radne obaveze izriče mjere : javnu 
opomenu, novčanu kaznu i mjeru prestanka radnog odnosa.

ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINA
Clan 44.

Osnivači su dužni da u društvu organizuju obavljanje djelatnosti kojom se 
osigurava bezbjednost na radu, kao i da sprovode potrebne mjere zaštite na radu i 
zaštite životne okoline saglasno zakonskim propisima koji regulišu ovu materiju.

Član 45.

Mjere zaštitne životne i radne sredine obuhvataju: primjenu savremenih 
tehničko-tehnoloških rješenja koja obezbedjuju sprečavanja, odnosno otklanjanje 
zagađivanja životne i radne sredine, otklanjanje uzroka koji dovode do otežavanja 
uslova rada i sl.

ZAVRŠNEODREDBE

Član 46.

Za sve što nije regullsano ovim Statutom, primjenjivače se odredbe Zakona o 
privrednim društvima i drugi propisi koji regulišu ovu materiju.

Član 47.

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.

Član 48.

Statut stupa na snagu danom donošenja.

OSNIVAČ:

11
ENID BALIĆ

19



PUNOMOĆJE

Ovlašćujem VLADIMIRA JOKSIMOVIĆA iz Bijelog Polja ,naselje 

Rakonje b.b. sa JMBG 2302978280041 i ALADINA 
MUZUROVIĆA iz Bijelog Polja ul.III Sandžačka bb.sa JMBG- 

1505993282993 da u moje ime obavi poslove:
• Podignu rješenje o promjeni podataka kod CRPS u Podgorici za 

privredni subjekat
D.O.O. "KONSTRUKTOR GROUP”Biielo Polie

Davalac punomoćia:

ENIDBALlt

22.11.2021.godine
IVAĆ

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box




